نفت و گاز منطقه خلیج فارس، شرکت نفت فلات
قاره ایران است که چهار کشور تولیدکننده عمده
نفت جهان در حاشیه آن قراردارند؛ عراق،
عربستان سعودی، قطر و امارات متحده که به
همراه ایران درمجموع ۶3 درصد ذخایر اثبات
شده نفت و 40 درصد ذخایر قطعی گازطبیعی
جهان را در اختیار دارند. با مشخص شدن ظرفیت
تولید نفت و گاز در گستره آب های خلیج فارس،
اولین قرارداد اکتشاف و بهره برداری نفت از بستر
دریا در اواسط سال 1330 خورشیدی ) 1951
میلادی ( توسط شرکت ملی نفت ایران با شرکت
ایتالیایی آجیپ منعقد شد. این قرارداد شامل
توسعه و بهره برداری از منابع نفتی میدان
بهرگانسر بود که عملاً در سال 1339 خورشیدی
)19۶0 میلادی( به ثمر رسید و با تشکیل
کنسرسیوم مشترک ایرانی و خارجی )سیریپ(

بهره برداری از این میدان آغاز شد. در پی کشف
نفت در این میدان، شرکت ها ی نفتی دیگری
نظیر آموکو ) آمریکا ( در جزیره خارک، آرکو،
مورفی یونیون و سان ) آمریکا (، همچنین آجیپ
) ایتالیا (، شرکت فیلیپس آمریکا و کمیسیون